
 
Ayuntamiento de Alhendín

En la Ciudad de ALHENDÍN, D. FRANCISCO PEDRO RODRÍGUEZ GUERRERO, 
ALCALDE-PRESIDENTE DEL AYUNTAMIENTO DE ALHENDÍN ha dictado el 
siguiente:

DECRETO DE ALCALDIA CONTRATACION DE EMERGENCIA COVID-19

 

Habiéndose declarado en el territorio nacional el estado de alarma, mediante el Real 
Decreto 463/2020, de 14 de marzo, para la gestión de la situación de crisis sanitaria 
ocasionada por el COVID-19.

Visto el Decreto de Alcadia n.º 2020-0187 de fecha 25 de marzo de 2020.

Visto que se precisa la contratación de Suministro de emergencia de 1000 mascarillas 
FFP2 para el  Ayuntamiento de Alhendin  .para responder al  impacto económico del 
COVID-19 que recoge las medidas para la gestión eficiente de las Administraciones 
Públicas.

La  contratación  de  Suministro  de  emergencia  de  1000  mascarillas  FFP2  para  el 
Ayuntamiento de Alhendin  es un contrato menor de Suministro conforme a lo previsto 
en los artículos 16 y 118 de la LCSP. 

Visto el presupuesto de FAR-ANDALUS, S.L. 

Por todo lo expuesto, en el ejercicio de las atribuciones que me confiere la normativa de 
Régimen Local y de acuerdo con lo dispuesto en el art. 21.1 de la Ley 7/1985, de 2 de 
abril Reguladora de las Bases del Régimen Local,

HE RESUELTO:

Primero.- Adjudicar  el  contrato  menor  de  "Suministro  de  emergencia  de  1000 
mascarillas FFP2 para el Ayuntamiento de Alhendin " a la empresa "AR-ANDALUS, 
S.L" con CIF B18749077 por un importe de base imponible #3600€# e IVA #756€#, 
ascendiendo el importe total a # 4356 €#.

Segundo.- Notificar la  presente  resolución al  adjudicatario del  contrato,  así  como a 
todos los licitadores que han presentado su oferta.

Tercero.-  El adjudicatario deberá  presentar  la  factura correspondiente  a  nombre  del 
Ayuntamiento  de  Alhendín,  indicando  en  su  descripción  “CONTRATO  DE 
EMERGENCIA”.

Cuarto.-  Publicar el citado contrato conforme a lo previsto en el artículo 63.4 de la 
LCSP.

Lo manda y firma el Sr. Alcalde en ALHENDÍN,ante mí el Secretario, que doy fe.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de Alhendín
Plaza España, nº 7, Alhendín. 18620 (Granada). Tfno. 958 576 136. Fax: 958 576 469

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
FC

X3
67

D
Z7

EC
62

H
36

65
M

PM
9D

S 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//a
lh

en
di

n.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

1 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Alhendín
	2020-04-24T10:28:40+0200
	Alhendín
	RODRIGUEZ GUERRERO FRANCISCO PEDRO - 74653627C
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Alhendín
	2020-04-24T11:49:22+0200
	Alhendín
	ANTONIO PERALTA VELA - 24103736N (FIRMA)
	Lo acepto




